

Mikko Mattinen — in memoriam

Seuramme pitkäaikainen johtokunnan jäsen, toimitusjohtaja Mikko Mattinen, jonka poismenosta kerroimme edellisessä numerossa (KH 11—12:84), kuului maineikkaaseen Mattisten kauppiassukuun. Hänen isänsä kauppaneuvos Ville Mattinen oli mukana Vienan Karjalaisten Liiton ja Karjalan Sivistysseuran toiminnassa yli puoli vuosisataa, jäsenenä, puheenjohtajana, kunniapuheenjohtajana, suurlahjoittajana.



Toimitusjohtaja Mikko Mattinen syntyi 17.2. 1923 Helsingissä. Käytyään Suomalaisen yhteiskoulun ja Suomen Liikemiesten kauppapiston hän opiskeli tekstiilialan hienouksia Englannissa.

Elämäntyönsä Mikko Mattinen teki Ville Mattinen Oy:n toimitusjohtajana sekä Mattinen-yhtiöiden hallituksen jäsenenä ja pitkäaikaisena puheenjohtajana. Hän jatkoi isänsä perustamien perheyhtiöiden johtamista ja kehittämistä lähes neljän vuosikymmenen ajan.

Mikko Mattinen toimi vuosien mittaan aktiivisesti Suomen Tukkukauppiasliiton, Yksityisrittäjäin Säätiön, Yrittäjäin Vakuutuksen ja Partiosäätiön luottamustehtävissä, mm. hallitusten jäsenenä. Hänen harrastuksiaan olivat tennis ja metsästys. Näistä hän joutui sairautensa vuoksi luopumaan, ja jäätyään 1980 eläkkeelle hän omistautui ulkoilulle ja luonnon tarkkailulle Vihdin Ojakkalassa.

Mikko Mattinen tunsi karjalaiset alkujuurensa ja suuren joukon karjalaisia kauppiamiehiä, joita hän lapsesta saakka kotonaan tapasi. Mikko oli aktiivinen osallistuja ja aina halusi perehtyä asioihin perin juurin. Seuramme johtokuntaan hänet valittiin 1972, mutta jo sitä ennen sai tehtäviään isältään.

Mieleen on jäänyt hauska tapaus, joka saattoi Mikon ja minut yhteen. Rahastonhoitaja esitteli apurahan saajat. Esitys ei Villeä miellyttänyt, joten hän tiukasti tiedusteli: — Eikö rahastonhoitaja tunne Ville Mattisen rahaston sääntöjä, niiden mukaan apurahat annetaan Vienassa syntyneille ja yliopistoissa opiskeleville. — Kyllä tunnen, oli vastaus, mutta kun Vienassa syntyneet ovat nyt jo yli 50-vuotiaita ja Yliopiston rinnalle on perustettu korkeakouluja, akatemioita jne. niin siitä johtuu perustelut apurahan jakamiseen. — Sihteeri, sanoi Ville, kirjatkaa pöytäkirjaan: Mikko Mattinen ja rahastonhoitaja muuttavat Ville Mattisen rahaston säännöt ajankohtaan sopiviksi. Näin alkoi Mikon työ seuran hyväksi. — K.P.

Tule tutustumaan kyykkään — karjalaisten heimopeliin! Helsingissä pelaamme luonnonkauniissa Seurasaaressa tiistaisin, torstaisin ja sunnuntaisin. Soita, sovi käynnistä ja tule mukaan. — Boris Karppela, puh. 424 107, Kosti Pamilo 488 661, Paavo Rahikainen 301 666.

Kalevalaseura tallensi Gallen-Kallelan töitä Tarvaspään museoon

Kalevalaseura on Kalevalan juhluvuoden kunniaksi päättänyt tallentaa omistamansa Akseli Gallen-Kallelan teosten kokoelman sekä seuran ja taiteilijan välisen kirjeenvaihdon Gallen-Kallelan museoon. Virallinen luovutustilaisuus pidettiin Tarvaspäässä 29.1.

Museo on järjestänyt saamastaan materiaalista näyttely, jossa on esillä parisenkymmentä työtä, öljymaalauksia, grafiikkaa ja piirroksia.

Kalevalaseuran luovuttamat kirjeet ovat arvokas lisä museon omiin kokoelmiin. Nyt tarkoituksena on mikrofilmata koko kirjekokoelma. Työn valmistuttua alkuperäiskappaleet siirretään säilytettäväksi valtionarkistoon. Mikrofilmit jäävät tutkijoiden käyttöön.

Akseli Gallen-Kallela oli Kalevalaseuran perustamisesta lähtien sen johtavia hahmoja, toimi mm. seuran varapuheenjohtajana kuolemaansa asti v. 1931. Hänen käsialaansa ovat Kalevalaseuran tunnusoljet, monet kunnia- ja jäsenkirjat, ohjelmalehtiset jne.



Valamon luostari vuoden 1984 paras matkailukohde

Valamon luostari valittiin vuoden 1984 parhaaksi kotimaiseksi matkailukohteeksi tammikuun alussa pidetyillä matkailumessuilla. Luostarin perinteisiin on kautta aikojen kuulunut vieraanvaraisuus, vieraiden vastaanotto ja kestitseminen. Tämän luontevaksi jatkeeksi sopivat hyvin ne matkailupalvelut, joita Heinäveden Papinniemessä sijaitseva luostari nykyään kävijöilleen tarjoaa.

Viime vuonna luostarissa kävi arviolta 120 000 vierasta; yöpyjiä oli noin 20 000 henkeä. — Kuvassa luostarikirkko, jonka vihkiäiset vietettiin 1977.